保工字[2015]5号
关于开展第三届保定市职工

道德模范暨“建设保定·最美职工”和保定市

职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美

企业”评选活动的通知
各县（市、区）总工会，开发区工会，产业、局、直属基层工会：

为深入开展“善行保定----争当美丽职工”主题道德实践活动和“中国梦·赶考行·劳动美”主题宣传教育活动，着力在全体职工中培育和践行社会主义核心价值观，扎实推进全市职工思想道德建设，按照《保定市职工职业道德模范评选办法》，决定开展第三届保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”和保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”评选活动，现将有关事项通知如下：
1、 推荐重点和基本条件

（一）推荐重点

这次推荐表彰对象的重点是在2014年“善行保定----争当美丽职工”主题道德实践活动中涌现出来助人为乐、敬业奉献、孝老爱亲的职工和单位典型。

（二）评选保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”的基本条件：

1、讲责任，爱岗敬业模范。认真对待自己的岗位，以一种高度负责的精神，时刻牢记自己的岗位职责，在平凡的岗位上踏实工作、辛勤耕耘，干一行、爱一行、钻一行、精一行，在本职岗位上做出突出成绩和重大贡献。

2、讲学习，创新创优模范。秉持“终身学习”的理念，不断学理论、学知识、学科技、学与工作相关的各种知识，通过学习实现思路创新、工作创优，在“创建学习型组织、争当知识型职工”中走在前列。

3、讲诚信，恪守信誉模范。为人真诚忠实、讲求信誉，处事言必信、行必果，说话一言九鼎、一诺千金，时时处处重信践诺，树立了自身光明磊落的良好形象。

4、讲礼义，助人敬孝模范。守礼义，知廉耻，孝老爱亲，见义勇为，乐于助人，危难之处互帮互助，受到职工群众的广泛赞誉。

5、讲奉献，服务社会模范。发扬传统美德，从一言一行做起，从身边小事做起，为构建和谐社会贡献自己的一份力量。

以上各类模范凡在市级以上（含市级）主要媒体有过宣传报道的应优先推荐。

（三）评选保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”基本条件：

1、注重思想道德建设。社会主义核心价值观教育深入扎实，职工教育培训经费落实，职工科学文化素质和岗位技能培训成效明显，在建设京畿强市、善美保定中贡献突出。

2、企业劳动关系和谐。开展集体协商和签订集体合同，履行参加社会保险义务，劳动合同签订率达到100％，依法支付职工工资。深入开展创建劳动关系和谐企业活动，获省AAA级劳动关系和谐企业称号。

3、职工职业道德建设开展广泛。职工职业道德建设及评选制度规范健全、工作机制运行高效。党组织和工会组织健全，广泛开展社会主义劳动竞赛，建设和传播以职工为本的先进企业文化、职工文化的。

4、自觉履行企业社会责任。严格遵守法律法规，企业诚实守信、信誉良好，各级领导遵纪守法、廉洁自律，从业人员具有良好的职业素养、职业技能和职业操守，连续五年未发生重大安全生产事故和群体性事件，社会形象良好。

二、评选步骤

（一）安排部署（3月15日前）。市评选活动领导小组办公室下发评选通知，安排部署第三届保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”和保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”评选活动。
（二）各级推荐（4月15日前）。在各地各单位按照《办法》要求开展评选的基础上，各县（市、区）总工会、开发区工会，产业、局工会，直属基层工会分别推荐候选单位和个人各1个。各单位务必于4月15日前，完成候选个人和单位的推荐工作。
（三）组织评选（5月20日前）。市评选活动领导小组办公室对申报单位和个人进行审核材料初选，产生初步候选人12名、候选单位12个。

由市评选活动领导小组对初步候选人、候选单位情况进行综合评定后，产生拟表彰的保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”10名、保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业” 10个。

拟表彰的保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”和保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”名单在保定市总工会网站公示一周。

（四）命名。印发命名决定。

三、 推荐工作要求

（一）迅速开展评选活动。今年的评选活动时间紧、任务重，各地各单位在组织开展本地（单位）评选的基础上，尽快研究确定本县、市、区或系统（单位）的拟推荐人选，并严格按照时间节点上报有关材料。

（二）不断健全激励机制。各地各单位要把评选结果与晋职、晋级、劳模评选等相结合，不断增强工作的吸引力和感召力，形成人人讲职业道德，人人争当道德模范的社会风尚。

（三）积极加强社会宣传。充分发挥报纸、电视、网络等新闻媒体的作用，通过开辟专栏、专题片展播、网络视频等形式大力宣传他们的先进事迹，把评选过程作为在职工中培育和践行社会主义核心价值观教育的过程。

（四）认真填写评选材料

1、参加保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”评选，要提交以下材料（书面及电子版）：
①第三届保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”评选申报表；

②个人2寸彩色标准像片（电子版）、300字公示材料、800字事迹简介及3000字详细事迹；
2、参加第三届保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”评选，要提交以下材料（书面及电子版）：

 ①第三届保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”申报表；

②300字公示材料、800字事迹简介及3000字详细事迹；

3、所有材料要按以上顺序装订成册，由推荐单位认真把关审核盖章，4月15日前上报市总宣教部。所有表格电子版可在市总网站通知公告栏自行下载。
联系人：李  柢、杜  涛
电  话：0312--3100792

邮  箱：bdghxjb＠sina.com
附件1：第三届保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”和保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”评选申报工作填表说明
附件2：第三届保定市职工道德模范暨“建设保定·最美职工”申报表
附件3：第三届保定市职工道德建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”申报表
                              保定市总工会
                          2015年3月10日

附件1：

第三届保定市职工道德模范暨
“建设保定·最美职工”和保定市职工道德
建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”
评选申报工作填表说明
一、关于填报相关表格
1、表格中的姓名、地址、单位名称一律使用全称，并请各推荐单位认真核对，确保准确无误。
2、“获得主要荣誉”栏填写受县（市、区）级以上授予的奖励，内容要填写具体。统一填写格式：××××年××月被××（单位）授予××称号（空四格填写）。
3、推荐和审批表中“主要事迹”栏字数原则上控制在300-500字，内容可由《通知》要求上报的2000字左右事迹材料缩写而成。
    4、推荐审批表中所在单位推荐意见和各县、市、区总工会，开发区工会，产业、局工会，直属基层工会推荐意见两栏，分别填写“同意推荐”，并分别加盖所在单位和各推荐单位的公章。

5、各类表格电子版和模板已发至电子邮箱，各县、市、区总工会，开发区工会，产业、局工会，直属基层工会可自行下载，请勿修改表格大小；报送相关材料版面设置为A4，统一用A4纸打印；推荐和审批表双面打印，事迹材料单面打印；所有材料附电子版，版式为word文档。
二、关于推荐对象事迹材料
1、纸张设置规格：A4；电子文档版式：Word文档。页面设置为上3.8cm，下3.3cm，左2.8cm，右2.8cm。行距固定值28磅。大标题黑体2号加粗，一级标题黑体3号，二级标题宋体3号加粗，正文仿宋3号。
2、标题：×××同志（单位全称）模范典型事迹，不要副标题。
3、事迹撰写：总体上分为三部分。第一部分为基本情况；第二部分典型事迹内容要更加丰富详实，分段进行表述；第三部分为曾受表彰情况。
4、请各推荐单位于4月10日前，将表彰对象的推荐审批表和事迹材料各一式二份并附电子版报送市总宣教部。
5、第三届保定市职业道德模范暨“建设保定·最美职工”申报表所用照片为近期免冠正面2寸彩色，红色背景，无边框；头像居中，约占照片尺寸2/3。
附件2：

第三届保定市职工

道德模范暨“建设保定·最美职工”

申  报  表

申报单位：
候 选 人：

所在单位：

保定市总工会制

	基  本  情  况

	姓    名

	性    别

	民    族

	2寸近期

免冠照片

	出生日期

	文化程度

	政治面目

	职    务

	职    称

	工作单位

	通讯地址

	联系电话

	邮政编码

	主  要  事 迹

	获得主要荣誉

（推荐单位填写）

	推荐、审批情况

	所在单位推荐意见

	             （盖章）

                   年   月   日

	各县、市、区总工会，开发区工会，产业、局工会，直属基层工会推荐意见
	                  （盖章）

                   年   月   日

	公示情况

	市评选活动领导小组

评审意见
	                 （盖章）
                    年   月   日

附件3：

第三届保定市职工道德

建设标兵单位暨“建设保定·最美企业”

申  报  表

申报单位：
候选单位 ：

保定市总工会制
	基  本  情  况

	单位名称

	法人代表

	通讯地址

	联系电话

	邮政编码

	主  要  事 迹

	 获得荣誉

（推荐单位填写）

	推荐、审批情况

	各县、市、区总工会，开发区工会，产业、局工会，直属基层工会推荐意见
	                  （盖章）

                   年   月   日

	公示情况

	市评选活动领导小组

评审意见
	（盖章）
         年   月   日

主题词：第三期职工道德模范     评选活动     通  知

保定市总工会办公室　　　　　　　      2015年3月10日印

（共印100份）
PAGE
5